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Planowanie sukcesji to trudny i złożony proces. W polskim 
porządku prawnym brakowało kompleksowego mechani-
zmu pozwalającego na zapewnienie ciągłości działania 
rodzinnych przedsięwzięć oraz zabezpieczenie ich przed 
nieplanowaną sukcesją, rozdrobnieniem i wpływem osób 
trzecich. Po wielu latach polscy przedsiębiorcy doczeka-
li się rozwiązania, które pozwoli im na zabezpieczenie za-
równo biznesu, jak i majątku na pokolenia (22 maja 2023 
roku weszła życie ustawa o  fundacji rodzinnej). Podsta-
wowym celem tej nowej formy prawnej jest gromadzenie 
rodzinnego majątku w ramach jednego podmiotu. Funda-
cja rodzinna może co do zasady prowadzić działalność go-
spodarczą nakierowaną na zachowanie lub pomnożenie 
posiadanego majątku (działalność określona w  ustawie). 
Fundacja rodzinna może m.in. wynajmować nieruchomo-
ści, przystępować do spółek prawa handlowego/funduszy 
inwestycyjnych w kraju i za granicą, nabywać/zbywać pa-
piery wartościowe, dokonywać obrotu walutami. Dochody 
pochodzące z  takich aktywności są zwolnione z  opodat-
kowania podatkiem dochodowym, jeśli są wygenerowane 
w ramach w.w. działalności zwolnionej, i jak długo są rein-
westowane w ramach fundacji rodzinnej.

Aby fundacja mogła realizować cele inwestycyjne, war-
to skorzystać z usług profesjonalnego i doświadczonego 
partnera, takiego jak BNP Paribas Wealth Management, 
będącego częścią międzynarodowej, stabilnej Grupy BNP 
Paribas z 200-letnią historią i doświadczeniem. 

Od ponad 10 lat BNP Paribas Wealth Management w  Pol-
sce wspiera Klientów w  kwestiach związanych z  plano-
waniem majątkowym oraz współpracuje z  doradcami 
prawnymi i  podatkowymi Klientów w  zakresie plano-
wania sukcesji. Możemy poszczycić się zatem mianem 

prekursorów usługi family office na polskim rynku. Dyspo-
nujemy jedną z najbogatszych ofert produktów i usług in-
westycyjnych w Polsce, która jest dostępna dla Fundacji 
Rodzinnych (w tym dla podmiotów w organizacji, tj. jesz-
cze przed zarejestrowaniem przez sąd) będących Klienta-
mi BNP Paribas Wealth Management.

Do najważniejszych usług i udogodnień związanych z ob-
sługą fundacji rodzinnej w  BNP Paribas Wealth Manage-
ment należą: bankowość codzienna i elektroniczna – pro-
wadzenie rachunków złotowych i  walutowych, obsługa 
aktywów płynnych — lokat terminowych, funduszy inwe-
stycyjnych oraz negocjowane kursy walut. To także dostęp 
do Biura Maklerskiego Banku BNP Paribas, który umożli-
wia inwestowanie na giełdzie polskiej i zagranicznej w ak-
cje, obligacje oraz fundusze ETF oraz korzystanie z usług 
doradztwa inwestycyjnego i  zarządzania portfelowego 
(DPM). Nasi Klienci otoczeni są wszechstronną opieką 
wysoko wykwalifikowanych doradców, a  także współpra-
cujących z  nimi specjalistów: maklerów, dealerów, eks-
pertów ds. inwestycji. W  ten sposób na majątek Klienta 
patrzymy holistycznie, a z jego rodziną jesteśmy na poko-
lenia. 

BNP Paribas Wealth Management jest marką, pod którą 
BNP Paribas Bank Polska S.A. świadczy usługi w zakresie 
bankowości prywatnej.


